SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 20138 CADERNO 10

atribuições do 3º cargo, e as atribuições do cargo da Promotoria
de Justiça de Terra Santa, nos períodos de 18 a 31/3/2013 e
18/3 a 29/4/2013, respectivamente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 11 de
março de 2013.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1430/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias da Promotora de Justiça Luziana
Barata Dantas;
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente,
sobre Promotores de Justiça do mesmo Pólo;
CONSIDERANDO os termos dos expedientes protocolizados
sob nº 7526 e 8252/2013, de iniciativa da Coordenadora das
Promotorias de Justiça de Santarém, Promotora de Justiça
Larissa Brasil Brandão,
R E S O L V E:
DESIGNAR as Promotoras de Justiça ÉVELIN STAEVIE DOS
SANTOS e RENATA FONSECA DE CAMPOS para, até 2/4/2013,
exercerem nas Promotorias de Justiça de Santarém, as
atribuições do 6º cargo, a contar de 4/3/2013, sem prejuízo das
respectivas atribuições nas Promotorias de Justiça de Alenquer
e Porto de Moz.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 11 de
março de 2013.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1431/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente,
sobre Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo
Pólo;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 083/2013-MP/CMP/Stm,
de 27/2/2013, protocolizado sob nº 7526/2013, de iniciativa
da Coordenadora das Promotorias de Justiça de Santarém,
Promotora de Justiça Larissa Brasil Brandão,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça PAULO ARIAS CARVALHO
CRUZ para, até 8/4/2013, exercer nas Promotorias de Justiça
de Santarém,  as atribuições do 9º cargo, a contar de 8/3/2013,
sem prejuízo de sua titularidade no 13º cargo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 11 de
março de 2013.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1436/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente,
sobre Promotores de Justiça do mesmo Pólo;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 083/2013-MP/CMP/Stm,
de 27/2/2013, protocolizado sob nº 7526/2013, de iniciativa

da Coordenadora das Promotorias de Justiça de Santarém,
Promotora de Justiça Larissa Brasil Brandão,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO
KALUME para, até 31/3/2013, exercer as atribuições do cargo da
Promotoria de Justiça de Faro, a contar de 4/3/2013, sem prejuízo
de sua titularidade na Promotoria de Justiça de Oriximiná.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 11 de
março de 2013.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1437/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da Lei
Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público) e
no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de 06 de
julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 083/2013-MP/CMP/Stm,
de 27/2/2013, protocolizado sob nº 7526/2013, de iniciativa
da Coordenadora das Promotorias de Justiça de Santarém,
Promotora de Justiça Larissa Brasil Brandão,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça SAMUEL FURTADO SOBRAL
para, até 30/4/2013, exercer as atribuições dos cargos
das Promotorias de Justiça de Óbidos e Juruti, a contar de
1º/3/2013, sem prejuízo de suas atribuições nos 2º e 3º cargos
das Promotorias de Justiça de Santarém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 11 de
março de 2013.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1438/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista os termos do ofício nº 083/2013-MP/
CMP/Stm, de 27/2/2013, protocolizado sob nº 7526/2013,
de iniciativa da Coordenadora das Promotorias de Justiça de
Santarém, Promotora de Justiça Larissa Brasil Brandão,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 1º/3/2013, a designação da Promotora de
Justiça RENATA FONSECA DE CAMPOS para exercer as atribuições
dos cargos das Promotorias de Justiça de Óbidos e Juruti, contida
na PORTARIA N° 868/2013-MP/PGJ, de 15/2/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 11 de
março de 2013.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1439/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da Lei
Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público) e
no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de 06 de
julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente,
sobre Promotores de Justiça da mesma entrância da mesma
entrância e do mesmo Pólo;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 083/2013-MP/CMP/Stm,
de 27/2/2013, protocolizado sob nº 7526/2013, de iniciativa
da Coordenadora das Promotorias de Justiça de Santarém,
Promotora de Justiça Larissa Brasil Brandão,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça MÁRCIO LEAL DIAS para, até
30/4/2013, exercer nas Promotorias de Justiça de Monte Alegre,
as atribuições do 2º cargo, a contar de 1º/3/2013, sem prejuízo
de sua titularidade no 1º cargo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 11 de
março de 2013.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1500/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,
combinado com o art. 24, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei
Orgânica Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX,
alínea f, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
9467/2013, em 11/3/2013,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça AFONSO JOFREI MACEDO FERRO
para, sem prejuízo de suas atribuições, como representante do
Ministério Público, atuar na sessão do Tribunal do Júri popular
da comarca de Vigia de Nazaré, no dia 13/3/2013, referente
ao Processo nº 00009367220108140063, fi gurando como réu
Gleybson Neves dos Santos, podendo, nessa qualidade, adotar
medidas pertinentes, inclusive interpor recursos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 12 de
março de 2013.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498945

PORTARIA: 1419/2013-PG
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.

Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS, DA LEI

ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil
CAPANEMA/PA - Brasil

SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br

Servidor(es):

999169/NELSON EDIVAL COELHO CASTRO (MOTORISTA) / 1.5

diárias (Completa) / de 28/02/2013 a 01/03/2013<br
Ordenador: ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498950

PORTARIA: 1420/2013-PG
Objetivo: REALIZAR OITIVAS DE SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA
INSTAURADA ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 909/2012-MP/PGJ.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS, DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AFUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999209/MAURO CESAR CARVALHO DE CARVALHO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/04/2013
a 25/04/2013<br
Ordenador: ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498953

PORTARIA: 1421/2013-PG
Objetivo: REALIZAR OITIVAS DE SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA
INSTAURADA ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 909/2012-MP/PGJ.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS, DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AFUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999544/WAGNER ARAGAO SALES (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/04/2013
a 25/04/2013<br
Ordenador: ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS

CONTINUA NO CADERNO 11